²¹ *AKDTarn.* fasc. *Wojnicz* (*Erectio...*) „... inscriptione census
annui reemptionalis trecentorum quinquaginta florenorum Polonica-
lium pro summa capitali 5 000 florenorum similium per praefatum
... Cetnarski numerata et super villa Bogucice investita”.

²² Tamże „... beneficjum curatum in villa Nostra episcopali Po-
rąbka cum altero in villa Biesiadki eidem unitae, cum omnibus iuri-
bus, bonis, agris, fundis, decimis et universis attinentiis et pertinen-
tiis, utilitatibus et emolumentis eidem archidiaconatui et archidiaco-
no sine praeiudicio moderni rectoris dictorum beneficiorum univimus
et incorporavimus”.

²³ Tamże „... ad requisitionem Ill. et Adm. Rev. Centnarski decani
foranei Voyniciensis et infrascripti praelati et canonici Collegiatae
Voyniciensis de unanimi consensu praesentibus eidem illi decano con-
sensum damus et concedimus in ecclesia Nostra Collegiata archidia-
conatum fundari”.

²⁴ *Reformationes Generales...*, 24; por. *Synodus Dioecesisana...* 1711,
11.

²⁵ zob. przyp. 23 — „...beneficiorum curatorum in villis Nostris
episcopalibus Porąbka et Biesiadki sibi unitorum, quae ad praesens
obtinet Ill. ac Rev. Stanislaus Cetnarski, decanus Noster foraneus
Voynisiensis”.

Wreszcie potrzebnej zgody (o charakterze formalnym) udzielił również (20.XI.1751) i archidiakon krakowski, Maciej Józef Łubieński, który nadal zatrzymał pierwsze miejsce wśród 12 okręgów administracyjnych diecezji krakowskiej (7 archidiakonatów, 4 prepozytury i 1 dekanat kielecki), ze względu na to, iż był archidiakonem katedralnym i jego archidiakonát obejmował nadal 15 dekanatów i 323 parafii, podczas gdy w pozostałych 10 okręgach administracyjnych diecezji było łącznie 35 dekanatów i 664 parafie²⁶.

Archidiakon otrzymał miejsce i stalle w kolegiacie wojnickiej a prawo prezenty i patronatu przyznał biskup staroście radłowskiego klucza posiadłości biskupich²⁷.

Dekret biskupa Zaluskiego wydany 1.XII.1731 r. tworzył nowy archidiakonát w diecezji krakowskiej, w granicach którego znalazły się dwa dekanaty: wojnicki i lipnicki²⁸ z 43 kościołami parafialnymi²⁹. Był to teren pokrywający się mniej

²⁶ Tamże, „Ego infrascriptus archidiaconus ecclesiae cathedralis Cracoviensis morem gerendo Cels. Ill. et Rev. Domini loci Ordinario Cracoviens., qui archidiaconatum in ecclesia Voyniciensis erigere constituit palam sponte, libere, verbis disertis, ac per expressum consensum do ac meorum successorumque meorum archidiaconatus Cracoviensis nomine consensum praebeo, ut archidiacono in ecclesia Collegiata Voyniciensis erigendo quoad visitationem et ius visitandi ecclesias decanatum Voyniciensis et Lipniciensis intra archidiaconatum Cracoviensem consistentes subici possint, et archidiaconatus Voynic. pro tempore existens citra impedimentum meum et archidiaconorum Cracoviens. pro tempore existentium ecclesias dictorum decanatum de mandato Cels. Ill. ac Rev. loci Ordinarii Cracov. visitare, et procurationem exigere valeat. In quorum fidem...”